
 
Администрация города Нефтеюганска 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении плана работы муниципального (опорного) центра 

дополнительного образования на 2024-2025 учебный год 

 
В целях реализации на территории города Нефтеюганска 

регионального проекта «Успех каждого ребёнка» (шифр проекта 045-ПОО от 

13.11.2018), создания условий для внедрения эффективной системы 

взаимодействия в рамках модели персонифицированного дополнительного 

образования детей приказываю: 

1.Утвердить план работы муниципального (опорного) центра 

дополнительного образования на 2024-2025 учебный год (далее – плана) 

согласно приложению. 

2.Отделу развития образования, информационно - методического 

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) осуществлять общую 

координацию по выполнению плана.  

3.Муниципальному (опорному) центру дополнительного образования 

(Михуля В.Н.) организовать работу согласно утверждённому плану.  

4.Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогических работников, обучающихся в плановых мероприятиях.  

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                      Н.А.Скокова 
 

 

 

 

 

 

 05.08.2024  №    530-п  



Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска «Об утверждении плана работы муниципального 

(опорного) центра дополнительного образования на 2024-2025 

учебный год» 

 

1. Визы:  

 

Начальник отдела развития 

образования информационно- 

методического обеспечения и  

воспитательной работы  

 О.С.Павленко  

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Боголюбовой И.Н.  

 

3.Тел. 23 34 97 
 
4.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5. Рассылка: муниципальные бюджетные образовательные учреждения.



Приложение 

 к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска  

от _05.08.2024_№_530-п_ 

 

 

План работы муниципального опорного центра дополнительного образования   

на 2024-2025 учебный год 
 

Инновационная творческая площадка «Педагог будущего» 

 
Событие Содержание Дата Партнеры 

Кадровая школа 

Семинар «Дополнительное образование 

детей в условиях новой реальности: 

ценностные смыслы» 

- обновление содержания и технологий 

дополнительного образования; 

- обновление содержания 

дополнительных общеразвивающих 

программ (усиление воспитательного 

потенциала программ дополнительного 

образования); 

- система конкурсов и фестивалей 

различных уровней и ведомственной 

принадлежности, в частности по линии 

Минпросвещения РФ 

Сентябрь 

 2024 г. 

Приглашенный спикер  

МОЦ ДО  

 

Практическая сессия «Дополнительное 

образование -пространство саморазвития 

личности в аспекте участия в региональном 

конкурсе лучших практик дополнительного 

образования «Педагогический потенциал        

Югры»  

- рекомендации по подготовке к конкурсу 

лучших практик дополнительного 

образования «Педагогический потенциал        

Югры» от регионального эксперта 

конкурса; 

- разбор типичных ошибок, «лайфхаки», 

рекомендации по оформлению 

презентации, полезные ссылки; 

- ответ на вопрос: «Как стать 

победителем    лучших практик 

Февраль 

 2025г.  

Приглашенные (спикеры - 

победители и призеры 

окружного конкурса 

лучших практик 

«Педагогический 

потенциал Югры») 

Приглашенный спикер 

(СурГУ) МОЦ ДО  

Образовательные 

организации 



дополнительного образования 

«Педагогический потенциал Югры?» 

Муниципальный этап регионального 

конкурса лучших практик дополнительного 

образования «Педагогический потенциал        

Югры» 

Экспертная оценка дополнительных 

общеобразовательных программ, 

определение победителей 

муниципального и участников 

регионального   этапов   конкурса   по   

направлениям: «Технологические кружки 

«Отличный старт», «Лучшие практики 

дополнительного образования». 

Формирование банка лучших практик 

дополнительного образования города 

Нефтеюганска 

Март 
 2025г. 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Фестиваль «Наставники Нефтеюганска: 

маршрут построен» (онлайн) 

Создание коммуникационной площадки 

для обмена опытом в сфере организации 

разных направлений наставнической 

деятельности в муниципальных 

образовательных организациях 

Март -апрель 
 2025г. 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации 

«Методическая среда» 

Семинар «Дополнительное образование 

детей в условиях новой реальности: 

ценностные смыслы» 

Развитие системы дополнительного 

образования 

 

25.09.2024г. 
 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Семинар «Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ по 

направлениям технологических кружков 

НТО» 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ по 

направлениям технологических кружков 

НТО 

25.09.2024 МОЦ ДО  

Образовательные 

организации 

Педагогическая сессия «Выявление, 

поддержка и развитие способностей и 

талантов у детей и молодежи, обеспечение 

дополнительным образованием разных 

категорий детей» 

Совершенствование системы выявления, 

развития, поддержки 

и сопровождения одарённых детей 

 

23.10.2024г. 
 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Педагогическая сессия «Современные Профессиональное самоопределение 27.11.2024г. МОЦ ДО  



 

Инновационная творческая площадка «Современный родитель» 

вывозы времени и проблемы развития   

профессиональной ориентации подростков 

и молодежи. Определение точек роста» (в 

рамках деятельности ресурсного 

профориентационного центра) 

обучающихся 

 

 Образовательные 

организации  

Социальное партнёрство в рамках 

реализации творческих, социальных 

проектов: новое содержание, новые 

возможности 

Развитие системы дополнительного 

образования 

 

25.12.2024г. 
 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Социально значимые мероприятия 

Минпросещения в аспекте региональных и 

муниципальных особенностей развития 

конкурсного движения 

Совершенствование системы выявления, 

развития, поддержки 

и сопровождения одарённых детей 

 

29.01.2025г. 
 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Образовательный интенсив «Матрица 

сетевого взаимодействия с социальными 

партнерами по профориентационной 

деятельности» (в рамках деятельности 

ресурсного профориентационного центра) 

Профессиональное самоопределение 

обучающихся 

 

26.02.2025г. 
 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Семинар - практикум «Воспитательный 

потенциал дополнительного образования:  

воспитательные технологии и методика 

воспитания в дополнительном 

образовании» 

Развитие системы дополнительного 

образования 

 

26.03.2025г. 
 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Создание условий для инклюзивного 

образовательного пространства для детей с 

ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов в системе 

дополнительного образования 

Совершенствование 

системы выявления, развития, поддержки 

и сопровождения одарённых детей 

 

23.04.2025г. 

 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  

Нетворкинг (коммуникативная площадка) 

«Флагманы профориентации: вся правда о 

профессиях будущего» (в рамках 

деятельности ресурсного 

профориентационного центра) 

Профессиональное самоопределение 

обучающихся 

 

28.05.2025г. 

 

МОЦ ДО  

Образовательные 

организации  



Событие Содержание Дата Партнеры 

Открытие инновационной творческой 

площадки 

«Современный родитель» 

(онлайн) 

Контент  инновационной творческой 

площадки «Современный родитель»: 

- Образовательный интенсив. 

«Родительская академия – новый формат» 

http://poiskugansk.ru/sovremenniy-roditel  

- Семейный выходной «Территория 

профессионалов», интеллект-карта как 

информационный путеводитель по 

предстоящим событиям семейных 

выходных http://poiskugansk.ru/semejnyj-

vyhodnoj 

- «Креативное родительство «КреаМир» 

https://vk.com/public203167761  

06.09.2024г. МОЦ ДО 

Образовательный интенсив «Родительская Академия – Новый Формат» 

Вебинар «Безопасность: когда, о чем и как 

говорить с детьми» 

Эксперты в области воспитания детей 

рассказывают, как обеспечить ребенку 

безопасность, какие правила необходимо 

объяснить ребёнку, перед тем как он 

получит в личное пользование 

электронное устройство с выходом в 

интернет, какие опасности могут 

поджидать ребенка на улице в зависимости 

от времени года и какие превентивные 

меры можно предпринять. 

Сентябрь https://xn--

80adrabb4aegksdjbafk0u.xn--

p1ai/obuchenie/onlayn-

marafon-dlya-roditeley-i-

pedagogov-bezopasnost-

kogda-o-chem-i-kak-govorit-

s-detmi/ 

 

Цикл вебинаров «Подростковый кризис: как 

подготовиться и поддержать ребенка» 

Экспертное мнение о том, что необходимо 

знать о подростках и подростковом 

кризисе; как родители и педагоги могут 

поддержать ребёнка в этот непростой 

период; на какое поведение подростка 

важно обратить внимание 

Октябрь https://xn--

80adrabb4aegksdjbafk0u.xn--

p1ai/obuchenie/onlayn-

marafon-dlya-roditeley-i-

pedagogov-podrostkovyy-

krizis-kak-podgotovitsya-i-

podderzhat-rebenka/ 

Цикл вебинаров «Учимся понимать ребенка: 

его эмоции, поведение настроение» 

В вебинаре эксперты дают ответы на 

вопросы: что может скрываться за 

эмоциями ребёнка; зачем учиться 

Ноябрь https://xn--

80adrabb4aegksdjbafk0u.xn--

p1ai/obuchenie/onlayn-

http://poiskugansk.ru/sovremenniy-roditel
http://poiskugansk.ru/semejnyj-vyhodnoj
http://poiskugansk.ru/semejnyj-vyhodnoj
https://vk.com/public203167761
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-bezopasnost-kogda-o-chem-i-kak-govorit-s-detmi/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-podrostkovyy-krizis-kak-podgotovitsya-i-podderzhat-rebenka/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/


понимать настроение малыша; на какие 

поведенческие проявления стоит обращать 

внимание. 

marafon-dlya-roditeley-

uchimsya-ponimat-rebenka-

ego-emotsii-nastroenie-i-

povedenie/ 

Онлайн-марафон «Семейное чтение» Зачем традиция семейного чтения нужна 

каждой семье, какие существуют секреты 

семейного чтения, как читать с детьми 

разных возрастов? На эти и другие 

вопросы отвечают ведущие научные 

сотрудники Института воспитания. 

Декабрь https://xn--

80adrabb4aegksdjbafk0u.xn--

p1ai/obuchenie/onlayn-

marafon-dlya-roditeley-i-

pedagogov-semeynoe-

chtenie/ 

Цикл вебинаров  

«Речевое развитие ребенка, или как речь 

помогает в воспитании» 

В марафоне родители узнают, какие 

существуют этапы речевого развития, 

какая роль родителей и педагогов в 

формировании речи, как семейное 

общение способствует развитию речи 

Январь https://xn--

80adrabb4aegksdjbafk0u.xn--

p1ai/obuchenie/onlayn-

marafon-dlya-roditeley-i-

pedagogov-rechevoe-razvitie-

rebenka-ili-kak-rech-

pomogaet-v-vospitan/ 

Вебинар «Что делать, если у ребенка нет 

друзей?» 

Детские психологи подробно расскажут, 

как помочь ребенку найти друзей и 

научиться дружить 

Февраль https://www.ya-

roditel.ru/media/gallery/vospi

tanie/chto-delat-esli-u-

rebenka-net-druzey/ 

Онлайн-консультация «Доверие в детско-

родительских отношениях» 

Экспертное мнение о том, как создать 

безопасную среду для развития доверия, 

что делать в ситуациях, когда доверие 

между родителем и ребенком потеряно 

Март https://www.ya-

roditel.ru/media/gallery/vospi

tanie/schastlivyy-rebenok-

doverie-v-detsko-

roditelskikh-otnosheniyakh/ 

Онлайн-консультация «Психологическая 

подготовка ребенка к экзаменам» 

Психологи рассказывают о том, как 

качественно и эффективно подготовиться 

ребенку к экзаменам психологически, 

чтобы они вызывали меньше стресса и 

проблем в жизни 

Апрель https://www.ya-

roditel.ru/media/gallery/vospi

tanie/psikhologicheskaya-

podgotovka-rebenka-k-

ekzmenam/ 

Вебинар «Как научить ребенка достигать 

целей и не убить способность мечтать» 

Как помочь ребенку мечтать 

конструктивно? Как научить его достигать 

своих целей и исполнять свои желания? Об 

этом родителям рассказывают режиссер-

Май https://www.ya-

roditel.ru/media/gallery/vospi

tanie/kak-nauchit-rebenka-

dostigat-tseley-i-ne-ubit-

https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-uchimsya-ponimat-rebenka-ego-emotsii-nastroenie-i-povedenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-semeynoe-chtenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-semeynoe-chtenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-semeynoe-chtenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-semeynoe-chtenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-semeynoe-chtenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-semeynoe-chtenie/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://институтвоспитания.рф/obuchenie/onlayn-marafon-dlya-roditeley-i-pedagogov-rechevoe-razvitie-rebenka-ili-kak-rech-pomogaet-v-vospitan/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/chto-delat-esli-u-rebenka-net-druzey/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/chto-delat-esli-u-rebenka-net-druzey/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/chto-delat-esli-u-rebenka-net-druzey/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/chto-delat-esli-u-rebenka-net-druzey/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/schastlivyy-rebenok-doverie-v-detsko-roditelskikh-otnosheniyakh/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/schastlivyy-rebenok-doverie-v-detsko-roditelskikh-otnosheniyakh/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/schastlivyy-rebenok-doverie-v-detsko-roditelskikh-otnosheniyakh/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/schastlivyy-rebenok-doverie-v-detsko-roditelskikh-otnosheniyakh/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/schastlivyy-rebenok-doverie-v-detsko-roditelskikh-otnosheniyakh/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/psikhologicheskaya-podgotovka-rebenka-k-ekzmenam/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/psikhologicheskaya-podgotovka-rebenka-k-ekzmenam/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/psikhologicheskaya-podgotovka-rebenka-k-ekzmenam/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/psikhologicheskaya-podgotovka-rebenka-k-ekzmenam/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/psikhologicheskaya-podgotovka-rebenka-k-ekzmenam/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/kak-nauchit-rebenka-dostigat-tseley-i-ne-ubit-sposobnost-mechtat/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/kak-nauchit-rebenka-dostigat-tseley-i-ne-ubit-sposobnost-mechtat/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/kak-nauchit-rebenka-dostigat-tseley-i-ne-ubit-sposobnost-mechtat/
https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/kak-nauchit-rebenka-dostigat-tseley-i-ne-ubit-sposobnost-mechtat/


педагог, игропрактик психологических игр 

и автор книг 

sposobnost-mechtat/ 

Семейный выходной «Территория профессионалов» 

Мастер-класс по написанию сказок Онлайн-встреча с поэтом, членом Союза 

писателей России Валерием Тихоновым 

(город Барнаул). Особенности написания 

собственной авторской сказки: сюжет, 

герои, композиция 

28.09.2024г. МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

Мастер-класс по лепке из глины Совместная деятельность детей и 

родителей, приобщение к труду, развитие 

интереса к процессу лепки изделий из 

глины 

28.09.2024г. Студия керамики 

«СРЕДА»  

Обучающий урок по программированию 

«Создание мультфильма» 

Обучение детей алгоритму создания 

игровых персонажей собственного 

мультфильма 

26.10.2024г. Школа программирования 

«KIBEROne» 

Тренинг по английскому языку Интерактивные задания для детей и 

родителей на английском языке по теме 

«Моя семья» 

26.10.2024г. Языковой центр 

«Понимаю & Говорю» 

Мастер-класс «Юный кондитер» Изготовление десертов. Сохранение 

семейных традиций и секреты русских 

хозяюшек  

30.11.2024г. Кондитерская «CRAZY 

TORT» 

Мастер-класс «Акварель» Техники рисования акварелью. Создание 

своей картины 

21.12.2024г. Творческая студия 

«Акварельные истории» 

Мастер-класс «Мой любимый маффин» Выпечка маффинов, история 

возникновения десерта. Семейные 

кулинарные традиции в нашей семье 

21.12.2024г. Сеть мини-пекарен 

«Любимая плюшка» 

Мастер-класс по написанию сказок Особенности написания собственной 

авторской сказки: сюжет, герои, 

композиция 

25.01.2025г. МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

Обучающий урок по программированию  Обучение детей алгоритму создания 

игровых персонажей собственного 

мультфильма 

25.01.2025г. Школа программирования 

«KIBEROne» 

Мастер-класс «Роспись по глине» Совместная творческая деятельность детей 

и родителей, приобщение к труду, 

развитие интереса к процессу росписи 

01.03.2025г. Студия керамики 

«СРЕДА» 

https://www.ya-roditel.ru/media/gallery/vospitanie/kak-nauchit-rebenka-dostigat-tseley-i-ne-ubit-sposobnost-mechtat/


изделий из глины 

Мастер-класс «Акварель» Техники рисования акварелью. Создание 

своей картины 

01.03.2025г. Творческая студия 

«Акварельные истории» 

Обучающий урок «Мир Майнкрафта» Обучающий урок по программированию 

для детей: создание игрового персонажа 

игры  

29.03.2025г. Школа программирования 

«KIBEROne» 

Игра-путешествие на английском языке «Я - 

путешественник» 

Игра-путешествие «Гайд по 

Великобритании»: знакомство с 

типичными фразами для путешествий, 

историей, традициями, главными 

достопримечательностями страны 

29.03.2025г. Языковой центр 

«Понимаю & Говорю» 

Мастер-класс «Солнечное печенье» Секреты вкусной выпечки. Изготовление 

резного печенья. Семейные кулинарные 

традиции в нашей семье 

26.04.2025г. Сеть мини-пекарен 

«Любимая плюшка» 

Мастер-класс «Юный кондитер» Изготовление сладкой выпечки. 

Сохранение семейных традиций  

26.04.2025г. Кондитерская «CRAZY 

TORT» 

Креативное родительство «КреаМир» 

Функционирование группы во ВК 

«КреаМир» 

https://vk.com/public203167761 

 

Информирование родительской аудитории 

о предстоящих и прошедших мероприятиях 

в течение года МОЦ ДО, 

представители родителей, 

индивидуальные 

предприниматели 

 

Инновационная творческая площадка «Успешный ребёнок» 

 
Событие/Содержание Дата Партнёры 

Фестиваль детского и юношеского творчества «Созвездие юных талантов Нефтеюганска 

Городской конкурс художественного чтения «Строки, опалённые войной»  

 

Октябрь 

 2024г. 

МОЦ ДО 

Образовательные 

организации 

Городской конкурс хоровых коллективов «Песни победной весны»  

 

Ноябрь 

 2024 г. 

МОЦ ДО 

Образовательные 

организации 

Городской конкурс изобразительного искусства «Победа в красках»  

 

Декабрь 

 2024 г. 

МОЦ ДО 

Образовательные 

организации 

https://vk.com/public203167761


Городской конкурс декоративно-прикладного искусства «Творцам Победы посвящаю!»  

 

Январь 

 2025 г. 

МОЦ ДО 

Образовательные 

организации 

Городской конкурс школьных театров, посвящённый Дню Победы в Великой 

Отечественной войне «Наша Победа!»  

Февраль 

 2025г. 

МОЦ ДО 

Образовательные 

организации 

Городской медиа-форум «С юбилеем, Победа!»  

 

Февраль 

2025г. 

МОЦ ДО 

Образовательные 

организации 

Городской конкурс народной песни «Родные напевы»  Март 

 2025г. 

МОЦ ДО 

Городской конкурс военно-патриотической песни «Песня в солдатской шинели»  

 

Март 

 2025г. 

Образовательные 

организации 

Городской конкурс народной хореографии «Югорский хоровод дружбы»  

 

Апрель 

 2025г. 

МОЦ ДО 

Городской конкурс современной хореографии «Юганская весна»  

 

Апрель 

 2025г. 

Образовательные 

организации 

Профориентационный проект «ПРОФкомпас»  
Ток-шоу «профессии XXI века» - дискуссионная площадка 

Профессии социальной сферы 

Профессии техносферы 

19.10.2024г. 

02.04.2025г.  

МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

 Ведение в социальных сетях рубрики «Профессии моего города»  1, 3 неделя в неделю 

на госпабликах: ДО, 

ОО 

МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

Выпуск буклетов по профориентации 

 

Постоянно МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

Ведение рубрики в социальных сетях «Открытый урок «Россия – мои горизонты» Каждая 2 неделя 

месяца на 

госпабликах: 

  ДО, ОО 

МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

ПРОЕКТ «НаСТРОЙсянаБУДУЩЕЕ» 

Целевая аудитория: учащиеся 9-х классов общеобразовательных организаций города Нефтеюганска 



Старт проекта для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций города 

Нефтеюганска 

до 26.09.2024г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Тренинг «Точки роста. Будущее профориентации до 26.09.2024г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Открытый форум «НаСТРОЙсянаБУДУЩЕЕ» 26.09.2024г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Нетворкинг «Школа- ВУЗ-предприятие» 24.10.2024г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Нефтекластер  

«Траектория успеха. Кто, если не мы?» 

21.11.2024г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Квест-игра «Нефтяная лихорадка» 19.12.2024г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

3Дня образовательных интенсивов «Нефтегазовые горизонты» 25.02.2025-

27.02.2025г.г. 

МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Образовательный интенсив «МФХ» 

 

20.03.2025г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Тренинг публичных выступлений «Король говорит!» 10.04.2025г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Грантовый конкурс  

«Строю будущее Югры» 

29.04.2025г. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

Открытый форум «НаСТРОЙсянаБУДУЩЕЕ»: «Нефтегазовые горизонты» 13.05.2025г. МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

Целевая аудитория: учащиеся 8-х классов общеобразовательных организаций города Нефтеюганска 

Открытый форум «Учитель городу» 01.10. 2024г. МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Квиз – игра «Формула успеха педагога будущего» 23.11.2024г. МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Квест –игра «Атлас новых профессий – школа будущего!» 29.02.2025г. МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Интенсив – погружение «Точки моего роста» 09.04.2025г. МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Экскурсии в образовательные организации города Нефтеюганска по интеллект-карте 

«Успешный ПЕДСтарт» 

1 раз в квартал МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

Погружение обучающихся в вожатскую деятельность в рамках организации отдыха детей 

и их оздоровления в каникулярные периоды в общеобразовательных учреждениях города 

Нефтеюганска. 

в каникулярное время МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

Целевая аудитория: учащиеся 9-х классов общеобразовательных организаций города Нефтеюганска 

Профессиональные пробы на базе образовательных организаций  1 раз в квартал МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Образовательные 



 

организации 

Профи-встречи 1 раз в квартал МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

Погружение в практическую деятельность (в рамках организации отдыха детей и их 

оздоровления в каникулярные периоды, Дня самоуправления) 

 

в каникулярное время, 

согласно плану ОО 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

Образовательные 

организации 

Целевая аудитория: учащиеся 10-х классов общеобразовательных организаций города Нефтеюганска 

День открытых дверей ФПП Март 

 2025г. 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

СурГУ 

Олимпиада для школьников по психологии для учащихся ХМАО – Югры Февраль-март 

 2025г. 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

СурГУ 

Кейс-чемпионат «Решай и действуй» для обучающихся ОО Апрель 

 2025г. 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

СурГУ 

Всероссийская дистанционная олимпиада для обучающихся психолого-педагогических 

классов 

Февраль-апрель 

 2025г. 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

СурГУ 

Всероссийская студенческая заочная научно-практическая конференция «Актуальные 

проблемы науки в студенческих исследованиях-2025» 

Февраль-апрель 

 2025 г. 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

СурГУ 

Конкурс социально-значимых проектов среди обучающихся ОО Ноябрь-Декабрь 

2024г. 

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

СурГУ 


